INDICAÇÃO Nº 1106/2021
Senhor Presidente,

A Vereadora Simone Bellini, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as medidas necessárias para que seja elaborado projeto para construção de parque recreativo na praça Parque dos Girassóis, Bairro Jardim São Marcos, em frente a Rua Ademar Grégio.
Justificativa:

A presente indicação visa atender aos pedidos de munícipes moradores do bairro, que desejam a construção de um parque infantil, a fim de dar às crianças um espaço adequado para recreação, para desenvolvimento da coordenação motora e para a socialização.
Valinhos, 19 de maio de 2021.

Simone Bellini
Vereadora-Republicanos
[image: image1.jpg]